
Atto determinativo N. 276 del 01/12/2021

OGGETTO: Selezione pubblica, per esami (solo colloquio), per la formazione di una graduatoria di 

candidati idonei per l'assunzione a tempo determinato e pieno di Operatore Socio Sanitario cat. B 

pos. econ. BS0 CCNL comparto Sanità. Approvazione bando 

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che sulla base del monitoraggio della pianta organica risulta necessario 
procedere alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato e pieno di 
Operatore Socio sanitario cat. BS pos. Ec. BS0 CCNL Comparto sanità, vacanti a seguito di 
lunghe assenze dovute a malattia;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’emissione di un avviso di pubblica selezione, 
mediante colloquio, per la formazione di una graduatoria cui poter attingere per l’assunzione a 
tempo determinato e pieno, di personale con la qualifica di Operatore Socio Sanitario per il 
Servizio Assistenziale Cat B pos. Ec. BS0;

VISTO l’allegato schema di avviso, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e la 
relativa domanda di ammissione, redatti in conformità alla normativa vigente in materia e sopra 
richiamata;

VISTI
 il D. Lgs. n. 165/2001 s.i.m. avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
 alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 36 “Personale a 

tempo determinato o assunto con forme di lavoro flessibile”;
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

sull'accesso
 agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
 concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” s.i.m.;
 il D.P.R. 220 del 27.03.2001 avente ad oggetto “Regolamento recante disciplina 

concorsuale
 del personale non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e successive modifiche ed 
integrazioni;

 il vigente il CCNL Comparto Sanità;
 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014
 lo Statuto dell’ASP;

DETERMINA

per le motivazioni tutte di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:



1. di indire una selezione pubblica mediante colloquio, per la formazione di una graduatoria 
per l’assunzione a tempo determinato di personale con la qualifica di Operatore Socio 
Sanitario cat. B pos. Ec. BS0 CCNL Comparto Sanità;

2. di approvare a tal fine il relativo avviso e la domanda di ammissione, nel testo allegato al 
presente provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. di provvedere alla pubblicazione dell’avviso rispettivamente:
- sul Sito internet aziendale;
- sul sito della Regione FVG.

IL DIRETTORE GENERALE
            - dott.ssa Nicoletta Tofani -


		2021-12-01T16:12:09+0100
	NICOLETTA TOFANI




